Kostenfreie Hotline: 03629-7777123

Stand: 21.11.2021 in Aktualisierung

Pos. | ALT | Kanal neu |Frequenzin MI-I

Programm

|Paket

Transponder

Ubertr.-Nor,

dig. Angaben

QAM

Symbolrate

37,2

Riickkanal CableDSL Upstream 1

CableDSL

ATDMA

QAM16-QPSK

43,6

Riickkanal CableDSL Upstream 2

CableDSL

ATDMA

QAM16-QPSK

50

Riickkanal CableDSL Upstream 3

CableDSL

ATDMA

QAM16-QPSK

89,00-108,00

UKW Radio (siehe separate analoge RF-Sender)

FM

o [Ale]d]=

S2 D113 113

SRF zwei HD
SRF info HD

13

DVB-C

256

6900

D121 121

HITRADIO OE3

ORF Il HD
ORF SPORT+ HD
PULS 4 Austria

D129 129

ORF1 HD

ORF2W HD

ServusTV HD Oesterreich
ServusTV HD Deutschland

D137 137

N24 DOKU

EWTN katholisches TV
QVC STYLE

egoFM

Klassik Radio

JAM FM

Handystar TV

1-2-3.tv

SIXX
Disney Channel
Qvc

103

DVB-C

64

6875

D145 145

WDR Bielefeld

WDR Dortmund

WDR Diisseldorf

WDR Essen

WDR Miinster

WDR Siegen

alt_WDR HD Koéln
alt_WDR HD Bielefeld
alt_WDR HD Dortmund
alt_WDR HD Diisseldorf
alt_ WDR HD Essen
alt_WDR HD Miinster
alt_ WDR HD Siegen
Radio Bremen TV

SR Fernsehen

WDR Test A

101

DVB-C

6900

D153 153

3satHD
KiKA HD
ZDFinfo HD

10

DVB-C

6900

D161 161

ONE HD

ARD-alpha HD

SR Fernsehen HD
Radio Bremen HD
Bayern 1

Bayern 2

BAYERN 3
BR-KLASSIK

BR24

BR24live

BR Schlager

PULS

BR-Heimat

NDR 2 NDS

NDR Kultur

NDR Info NDS
N-JOY

NDR 90,3

NDR1 Welle Nord Ki
NDR 1 Radio MV SN
NDR 1 Nieders. HAN
NDR Info Spezial
NDR Blue

NDR Plus

Bremen Eins
Bremen Zwei
Bremen Vier
Bremen NEXT

SR 1 Europawelle
SR 2 KulturRadio
SR 3 Saarlandwelle

39

DVB-C

6900




S9

D169

rbb Brandenburg HD
rbb Berlin HD
MDR Sachsen HD
MDR S-Anhalt HD
MDR Thiiringen HD
hr-fernsehen HD
hr1

hr2

hr3

hr4

YOU FM

hr-iNFO

MDR SACHSEN DD
MDR S-ANHALT MD
MDR THUR Mitte-W
MDR KULTUR

MDR JUMP

MDR SPUTNIK
MDR AKTUELL
MDR KLASSIK
Inforadio

rbbKultur

Antenne Brbg.

rbb 88.8

radioeins

Fritz

61

DVB-C

256

6900

s10

D177

177

BR Fernsehen Siid HD
BR Fernsehen Nord HD
NDR FS NDS HD

NDR FS MV HD

NDR FS HH HD

NDR FS SH HD
phoenix HD

25

DVB-C

256

6900

S11

D185

185

HITRADIO OE3
ORF2E
Volksmusik.TV
RiC

17

DVB-C

256

6900

15

DAB+

7B

190,64

Kanal 5D

DAB+

DAB+

7C

192,352

2. bundesweiter Multiplex

Kanal 5C

DAB+

17

DAB+

7D

194,064

landesweiter Multiplex (MDR)

Kanal 8B

DAB+

18

Sprung frei 195,168 - 198

19

D202

202

CableDSL-Internet Downstream 9

20

D210

210

CableDSL-Internet Downstream 10

21

D218

218

CableDSL-Internet Downstream 11

22

D226

226

CableDSL-Internet Downstream 12

23

D234

234

CableDSL-Internet Downstream 13

24

S$13

D242

242

VOXup

Eurosport 1 Deutschland
HSE24 EXTRA
EURONEWS GERMAN SD

91

DVB-C

64

6875

25

S14

D250

250

Sonnenklar TV
HSE24
Handystar TV 2
REGIO TV
TELE 5

DMAX

Baden TV
HSE24 TREND
AstroTV
Genius Trend
MediaShop- Neuheiten
meinTVshop
SPORT1

104

DVB-C

64

6875

26

S$15

D258

258

SAT.1 Gold HD
Eurosport 1 HD
Eurosport 2 HD Xtra

43

DVB-C

256

6900

27

S16

D266

266

SUPER RTL HD
NITRO HD

*HD+ codiert

DVB-C

256

6900

28

§17

D274

274

TLC HD

BILD HD
Handystar TV HD
MTV HD
Channel21 HD
QVC STYLE HD

*HD+ codiert

DVB-C

256

6900

29

S18

D282

282

Disney Channel HD
HSE24 EXTRA HD
1-2-3.tv HD

Deluxe Music HD
QVC ZWEI HD
SPORT1 HD

*SKY codiert

DVB-C

6900




30

S19

D290

health.tv

K-TV
Deutsches Musik Fernsehen
rhein main tv
JuweloTV

Lilo TV

nice

ffn

Radio Paloma
Radio HBR
Radio HCJB
Schlager Radio
Radio Gloria
HIT RADIO FFH
planet radio
harmony.fm
Schlager Radio

113

DVB-C

64

6875

31

S20

D298

298

Pro7Sat.1 UHD

DVB-C

256

6900

32

s21

D306

306

RTL HD
VOX HD

ntv HD
RTLZWEI HD

*HD+ codiert

57

DVB-C

6900

33

S22

D314

314

SAT.1 HD

ProSieben HD

kabel eins HD

SIXX HD

Pro7 MAXX HD

Kabel Eins Doku HD
kabel eins HD Austria
sixx HD Austria

Pro7 MAXX HD Austria
Kabel 1 Doku HD Austria

*HD+ codiert

DVB-C

256

6900

34

s23

D322

322

Das Erste HD
arte HD

SWR BW HD
SWR RP HD

19

DVB-C

256

6900

35

S24

D330

330

ZDF HD
zdf_neo HD

11

DVB-C

256

6900

36

S25

D338

338

ZDF

3sat

KiKA

ZDFinfo

DIf Kultur

DIf

zdf_neo
DRadio DokDeb
DIf Nova

77

DVB-C

64

6875

37

S26

D346

346

CableDSL-Internet Downstream 1

CableDSL

256

6952

38

S27

D354

354

CableDSL-Internet Downstream 2

CableDSL

256

6952

39

S28

D362

362

CableDSL-Internet Downstream 3

CableDSL

256

6952

40

S29

D370

370

CableDSL-Internet Downstream 4

CableDSL

256

6952

M

S30

D378

378

CableDSL-Internet Downstream 5

CableDSL

256

6952

42

S31

D386

386

CableDSL-Internet Downstream 6

CableDSL

256

6952

43

S32

D394

394

CableDSL-Internet Downstream 7

CableDSL

256

6952

44

S33

D402

402

CableDSL-Internet Downstream 8

CableDSL

6952

45

S34

D410

410

Das Erste

BR Fernsehen Siid
hr-fernsehen

BR Fernsehen Nord
WDR KoéIn

SWR Fernsehen BW

7

DVB-C

64

6875

46

S35

D418

418

SAT.1
ProSieben
kabel eins
WELT

SAT.1 Gold
Pro7 MAXX
SAT.1 Bayern
SAT.1 NRW
kabel eins Doku

*SKY codiert

DVB-C

64

6875

a7

S36

D426

426

RTL Television
RTL Regional NRW
RTL HB NDS
RTL Bayern
RTL HH SH
RTLZWEI
TOGGO plus
SUPER RTL
VOX

NITRO

RTLup

ntv

TOGGO Radio

89

DVB-C

64

6875

48

8§37

D434

434

rbb Brandenburg
rbb Berlin
ARD-TEST-1

NDR FS MV

NDR FS HH

NDR FS NDS
NDR FS SH

MDR Sachsen
MDR S-Anhalt
MDR Thiiringen
SWR Fernsehen RP

85

DVB-C

64

6875




49

S38

D442

442

AT DayeTTT
alt_Bayern 2

alt_ BAYERN 3
alt_BR-KLASSIK
alt_BR24

alt_BR Schlager
alt_PULS

alt_BR Heimat
alt_BR24live

alt_hr1

alt_hr2

alt_hr3

alt_hr4

alt_YOU FM
alt_hr-iNFO

alt_MDR SACHSEN DD
alt_MDR S-ANHALT MD
alt_MDR THUR Mitte-W
alt_MDR KULTUR
alt_MDR JUMP

alt_MDR SPUTNIK
alt_MDR AKTUELL
alt_MDR KLASSIK
alt_NDR 2 NDS
alt_NDR Kultur
alt_NDR Info NDS
alt_N-JOY

alt_NDR 90,3

alt_NDR1 Welle Nord KI
alt_NDR 1 Radio MV SN
alt_NDR 1 Nieders. HAN
alt_NDR Info Spezial

dig. Radio

DVB-C

64

6875

50

S39

D450

450

Genius exklusiv
NICKELODEON AT
DELUXE MUSIC

ROCK ANTENNE
sunshine live

ANTENNE BAYERN
Immer etwas Neues TV
pearl.tv Shop

Channel21

FOLX MUSIC TELEVISION
MediaShop- Meine Einkaufswelt

DVB-C

256

6900

51

S40

D458

458

Welt der Wunder
OE1

OE2B

OE3

115

DVB-C

256

6900

52

sS4

D466

466

tagesschau24
ONE

arte

phoenix
Test-R

51

DVB-C

64

6875

53

K21

D474

474

Infokanal AG Niederwillingen
Geratal-TV HD

Geratal-Live

Rennsteig-TV
Suedthueringer Fernsehen
SalveTV

Oscar am Freitag TV
Kronehit TV

RedBull TV

Info Angelroda

87

DVB-C

256

6900

54

K22

D482

482

sonnenklar.TV HD
TELE 5 HD

DMAX HD

Juwelo HD
pearl.tv HD Shop

*HD+ codiert

DVB-C

256

6900

55

K23

D490

490

ANIXE HD

QVC HD

HSE24 HD

Comedy Central HD
WELT HD

Nicer Dicer TV
Genius Plus

53

DVB-C

256

6900

56

K24

D498

498

Nicktoons

Spiegel TV Wissen
Sky Atlantic HD
Sky Cinema 007 HD
NatGeo HD

Sky Sport 2 HD
13th Street HD

*SKY codiert

DVB-C

256

6900

57

K25

D506

506

Eurosport 2 HD

HISTORY Channel HD

Sky Cinema Premieren +24 HD
Crime + Investigation

*SKY codiert

929

DVB-C

256

6900

58

K26

D514

514

Sky Cinema Premieren
Sky Cinema Thriller HD
Sky Krimi HD

Sky Cinema Best Of
Warner TV Film HD
Sky Sport 1

Sky Sport Bundesliga 1
Sky Cinema Family

*SKY codiert

DVB-C

256

6900




59

K27

D522

522

Sky Cinema Fun

Sky Cinema Action
Sky Documentaries HD
Sky Sport F1 HD
Boomerang

Beate Uhse HD

*SKY codiert

65

DVB-C

256

6900

60

K28

D530

530

Sky Sport Bundesliga 1 HD
Sky Cinema Best Of HD
Sky Sport News HD

Sky Replay HD

SYFY HD

*SKY codiert

95

DVB-C

256

6900

61

K29

D538

538

Sky Comedy HD

Sky Nature HD

Junior

Heimatkanal

Classica

Sky Cinema Family HD
Sky One HD

Sky Sport 2

Romance TV

*SKY codiert

67

DVB-C

256

6900

62

K30

D546

546

Sky Cinema Premieren +24
Nat Geo Wild HD

Sky Sport1 HD

Discovery HD

Sky Cinema Premieren HD
Sky Cinema ClI.

*SKY codiert

75

DVB-C

256

6900

63

K31

D554

554

Schlager Deluxe
Sky Sport News
HGTV

Beta Digital

127

DVB-C

256

6900

64

K32

D562

562

Eurosport t2, Planet, AXN Deut., Brazzers TV

codiert

DVB-C

256

6900

65

K33

D570

570

PULS 4 HD Austria
PULS 24 HD

SAT.1 emotions
kabel eins classics

66

K34

D578

578

codiert

DVB-C

256

6900

Euro Star; Marco Polo TV; Pro7 Fun HD, RTR Planeta
Kinowelt TV; Bon Gusto; Silverline; Sony Channel

codiert

DVB-C

256

6900

67

K35

D586

586

My TV Plus

ONE Musik Television
Zwei Musik Television
NASA TV HD

DVB-C

256

6900

68

K36

D594

594

Universal TV HD

Sky Cinema Action HD
Warner TV Serie HD
DAZN 1 HD

Sky Sport Austria 1 HD

*SKY codiert

47

DVB-C

256

6900

69

K37

D602

602

CNN Int.

128

DVB-C

256

6900

70

K38

D610

610

ORF SPORT+
StarParadies D
Bibel TV HD
Schau TV HD
StarParadies AT
Hope TV

DVB-C

256

6900

7

K39

D618

618

DAZN 2 HD
Spiegel Geschichte HD
Sky Sport Bundesliga UHD

*SKY codiert

69

DVB-C

256

6900

72

K40

D626

626

MTV 80s

78

DVB-C

256

6900

73

K41

D634

634

QVC ZWEI UHD

97

DVB-C

256

6900

74

K42

D642

642

frei

75

K43

D650

650

Istuff

Jena-TV

Flimmit

Aristo. TV

R9 Oesterreich HD
0e24.TV HD
volksmusik

gotv neu

Melodie TV NEU

DVB-C

256

6900

76

K44

D658

658

Kazakh TV Kasachstan

UA TV Ukraine

Dorcel TV, Brazzers TV
Hustler HD, Redlite Elite 8 Stars

codiert

DVB-C

256

6900

77

K45

D666

666

a.tv HD

miinchen.tv HD

a.tv HD.

tv.ingolstadt HD
Lokal-TV-Portal HD
NIEDERBAYERN TV HD
OTVA HD

Franken Plus HD

23

DVB-C

256

6900

78

K46

D674

674

SPORTDIGITAL FUSSBALL HD
SPORT1+

eSPORTS1

EDGEsport

WAIDWERK

DVB-C

256

6900

79

K47

D682

682

RTL UHD

DVB-C

256

6900

D754

754

Infokanal Test
Info Geschwenda

D802

802

Infokanal Test
Info Geschwenda




